
P R E F E U R A D E 

 

PEDRA 
BRANCA 

    

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.° 01012021-PE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS UTILIZADOS NAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA. 

10  TERMO ADITIVO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 01012021-PE. 

O Pregoeiro Oficial do Município de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais, e tendo 
em vista o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n.° 010/2021-PE, e 

Considerando o choque de horário com a agenda do Setor de Licitações, 

Considerando ainda os princípios que regem a Administração Pública. 

RESOLVE: 

Art. 10  - Retificar as informações de horário para realização do certame estampados no 
preâmbulo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO n.°  010/2021-PE, adiando em 2h (duas horas) a abertura 
da sessão de disputa, através deste 11  Termo Aditivo de adiamento ao Edital, conforme especificado a 
seguir: 

1- ONDE SE LIA: 
Sessão de disputa de Lances Início: 14 de outubro de 2021 às 09:00h (Horário de Brasília) 

  

II - LEIA-SE: 
Sessão de disputa de Lances Início: 14 de outubro de 2021 às 11:00h (Horário de Brasília) 

Art. 21  A presente modificação no edital será divulgada nos mesmos meios em que se deu o texto original, 
em atenção à regra do §41  do art. 21 da Lei n.° 8.666/93. 

Art. 31  Ratifica-se as demais disposições contidas no Edital do referido pregão, as quais não foram 
modificadas através do presente instrumento. 

Art. 40  Este aditivo entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 51  Revogam-se as disposições em contrário. 

Pedra Branc- 04 de outubro de 2021. 

Virgíli. Bernardo Ferreira de Sousa 
Pregoeiro Oficial 

Portaria n.° 2509/2021 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



Pedra Branca, 08 de outubro de 2021. 

1 

Virgíli Bernardo' erreira de Sousa 
Pregoeiro 

Portaria n.° 250912021 

P R € F E 1 T U R. A D E 

 

PEDRA 
BRANCA 

 

PROCESSO: 064/2021 
ESPÉCIE: PROCESSO LICITATÓRIO 
ORGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE SAÚDE 

DESPACHO 

Cuidam os autos de processo licitatório tombado sob o n.°  064/2021, cujo objeto versa 

sobre CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

EQUIPAMENTOS UTILIZADOS NAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA 

SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA. 

Após início da fase externa, observou-se equívoco na definição do horário do presente 

pregão, ensejando a necessidade de adiamento do mesmo em 2h (duas horas), e consequente retificação 

do horário para abertura da sessão de disputa de lances constante no preâmbulo do Edital. 

Tendo em vista que dita modificação não alterará propostas, não será necessário reabertura 

do prazo de abertura da licitação. 

Ante o exposto, determino: 

- A publicação do resumo do l termo aditivo ao presente edital, nos mesmos meios em que 
se deu o texto original, em cumprimento da legislação vigente e em prestígio do Princípio da Publicidade e 
da Transparência, conforme termo anexo. 

À secretaria do Setor de Licitações para os expedientes e providências necessárias. 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.72654010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


